Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 38/2012

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, REQUER
a Vossa Excelência que se digne a prestar as seguintes informações, no que se
refere à Guarda Municipal:

a) após o concurso público para guarda municipal,
quantos candidatos se classificaram e estão aptos a ocuparem as respectivas
vagas?

b) qual a previsão para iniciar o processo de
contratação dos candidatos aptos?

c) qual a perspectiva para efetiva implantação da
guarda Municipal de Joanópolis?

d) em que situação se encontra a aquisição de veículos
para a guarda municipal, considerando a emenda ao orçamento de 2012, de
minha autoria, que garantiu recursos financeiros suficientes para aquisição de
duas motos e um carro?

JUSTIFICATIVA

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo
Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 26 de março de 2012.

Daniel Augusto de Aguiar Costa
               Vereador

________________________________________________________________

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www.joanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ADM 2009/2012

Joanópolis, 17 de abril de 2012.

Ofício Gab. nº 236/2012
Ref.: Requerimento 38/2012 – DAAC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, de
autoria do Vereador Daniel Augusto de Aguiar Costa, informo que no
Concurso Público realizado para seleção de guardas municipais (Edital nº
02/2012), apenas 3 (três) candidatos foram classificados, conforme ofício em
anexo da Coordenadora do Departamento Pessoal.

Informo ainda que, aguardaremos a conclusão do

novo Concurso Público (Edital 04/2012) e tão logo seja atingido o número
mínimo, existe interesse em formar a Guarda Municipal ainda este ano, se
ainda for possível fazer contratações.

Com relação aos veículos para a Guarda Municipal,

esclareço que após as contratações serão feitas as aquisições para o
treinamento dos guardas.

Sem mais para o momento reitero protesto de
elevada estima e distinta consideração, colocando-me a sua inteira
disposição para sanar eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis